
 

 

 

 

 

 

IstitutoComprensivo 

CEGLIE  -  MANZONI  LUCARELLI 
Via D.co Di Venere, 21/23  70129 BARI-CEGLIE 

Tel. 0808653000  

C.F.: 93423250724 

baic846005@istruzione.it     baic846005@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoceglie.edu.it 

 

 

 

 

Titolo progetto “ Primi Cittadini” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50200 

CUP:  I94D21000510006 

 

- Albo 
- Amministrazione Trasparente 

- Sito sezione PNRR 
 

Oggetto: Decreto costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica  
 Progetto Futura : La scuola per l’Italia di domani  - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1: 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4. 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n.19).  

Titolo progetto “ Primi Cittadini” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50200 

CUP:  I94D21000510006 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1: 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4. 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n.19).  

VISTE le Istruzioni operative prot.58542 del 17 aprile 2024; 

PRESO ATTO della necessità di creare un TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 08  del 09/09/24 di approvazione dell’Avviso di cui al DM 

19/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  79 del 25.9.2024 di approvazione dell’Avviso di cui al DM 

19/2024; 

VISTO   l’avviso interno prot. 7617 del 1/10/2024, per l’individuazione di docenti  per la costituzione, del 

Team per la prevenzione  della dispersione scolastica per l’attuazione  dell’investimento 1.4 inteso 

a ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e dell’abbandono, favorendo l’inclusione ed il 

successo formativo delle studentesse e degli studenti piu’ fragili, ponendo particolare attenzione alla 

riduzione dei divari territoriali anche nell’acquisizione delle competenze di base da parte degli 

studenti. 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande  

ACCERTATO che sono  state presentate un numero di candidature pari al numero delle figure professionali 

richieste nell’avviso per ciascun intervento, 

 

mailto:baic846005@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

IstitutoComprensivo 

CEGLIE  -  MANZONI  LUCARELLI 
Via D.co Di Venere, 21/23  70129 BARI-CEGLIE 

Tel. 0808653000  

C.F.: 93423250724 

baic846005@istruzione.it     baic846005@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoceglie.edu.it 

 

 

 

 

Titolo progetto “ Primi Cittadini” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50200 

CUP:  I94D21000510006 

 

DATO ATTO  quindi che dalla documentazione allegata alla  candidatura, gli aspiranti risultano idonei a 

ricoprire i ruoli richiesti, 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

il Team per la prevenzione  della dispersione scolastica ,  costituito dai docenti: 

 

1) Prof.ssa  PINZAGLIA Sabrina                punti  37                            n° _20_ ore attribuite 

2) Prof.ssa  PIZZO Maria Pia                     punti  34                            n° _20_ ore attribuite 

3) Prof.        AXO Emidio Jr                        punti  15                            n° _20_ ore attribuite 

4) Prof.        DI PALO Aurelio                     punti  15                            n° _20_ ore attribuite 

5) Prof.        NARDONE Orlando F.M.      punti  15                            n° _20_ ore attribuite 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2025 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

Timesheet. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nelle Istruzioni Operative in nota AOOGABMI 58542 del 

17/04/2024.    

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

Il compenso sarà erogato previa documentazione dell’effettivo svolgimento delle ore di incarico. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

La Dirigente Scolastica 

            prof.ssa Olga FRATE 
                                                                                                                        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

      e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:baic846005@istruzione.it

